Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШ ЕНИЕ № 28

V II очередная сессия

IV  созыва

с.Пайгусово

24 декабря 2024 г.

О принятии на 2025 год к исполнению осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения

Горномарийского муниципального района РМ )

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октяоря 200j  !ода №  1л1-

Ф З «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом 11айгусовского сельского поселения 1 'орномарийского

муниципального района Республики Марий Эл, Положением о порядке заключения

соглашений органов местного самоуправления муниципального образования

«Пайгусовское сельское поселение» с органами местного самоуправления

муниципального образования «Горномарийский муниципальный район», о передаче

(принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения,

утвержденного решением Собрания депутатов 11айгусовского сельскою поселения

от 20 ноября 2014 №  224, Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и  л о.

1. Принять на 2025 год к исполнению осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения Горномарийского муниципального района

Республики Марий Эл в сфере дорожной деятельное ! и:

расчистка от снега автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения и вне границ населенных пункюв в границах

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл, согласно

приложению.
2. Установить, что осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл,

указанных в пункте 1 настоящего решения, принимается в пределах передаваемых

межбюджетньтх трансфертов из бюджета Горномарийского муниципального района

Республики Марий Эл в бюджет Пайгусовского сельского поселения

Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл в размере 186j .5

тысяч рублей.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января

2025 года.

Е .Ю . Логинова

Приложение

к решению Собрания депутатов

Пайгусовского сельского поселения

от 24 декабря 2024 г. №  28

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования «Пайгусовское сельское поселение»

и вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования

«Пайгусовское сельское поселение», по которым принимаются полномочия

Горномарийского муниципального района по решению вопросов местного значения

в сфере дорожной деятельности в части расчистки автомобильных дорог

местного значения от снега в 2025 i оду

№

п/п

Наименование

автомобильной дороги в

соответствии с перечнем

Идентификационный

помер автомобильной

дороги

Протяженность

всего

в том числе с

твердым

покрытием

2 3 4 5

1. подъезд к д.Актушево 88208 ОП МР 88 VIII-001 0,27

2. подъезд к д.Алатаево 88208 O il МР 88 VI11-002 0.27

л
J . подъезд к д.Алманово 88208 ОП МР 88 VIII-003 0,35

4. подъезд к д.Атюлово 88208 01Г МР 88 V II1-004 1.7

5.
подъезд

к выс.Атюловский
88208 ОП МР 88 V II1-005

о

6. подъезд к д.Березово 88208 ОП МР 88 VHI-006 2

7.
д.Студен ая Kojiода

д.Верхнее Акчерино
88208 011 МР 88 V111-007 1,3

8. подъезд к д. Илдар кино 88208 ОП МР 88 V1II-008 0,8

9. подъезд к д.Исюткино 88-208 ОП МР 88 V II1-009 0.5

10.
д.Исюткино

д. Каранькипо
88208 ОП МР 88 VIII-010 1.4

11. подъезд к д. Карманеры 88208 ОП МР 88 VII1-011 0.5

12.
д.Этвайнуры - Д.Красное

Селище
88208 01 I MP 88 V I11-012 3.6 3.6

13.
выс.Ленинский -

д.Красный Май
88208 ОП МР 88 VIII-013 2

14.
д.Яштуга -

выс.Ленинский
88208 О П М Р  8В VIII-014 2.5

15. подъезд к д.Лидывуй 88208 ОГ1 МР 88 V II1-015 0.07

16. годъезд к д.Макаркино 8208 ОП МР 88 VIII-016 0,05

17. i одъезд к д.Мидяшкино £ 8208 ОП МР 88 VIII-017 1.3

18. iюдъезд к д.Микушкино {8208 ОП МР 88 VIII-018 1.2

19. 1 одъезд к д.Мятиково ^8208 ОП МР 88 VIII-019 0.05

20. подъезд к д.Новая Слобода 88208 ОП МР 88 VIII-020
. 1 U • 1----------

4,5

21. подъезд к д.11ернянгаиги 88208 ОП М Р 88 V II1-021 0.05

22.
д.Атюлово -

д.Порандайкино
88208 O il МР 88 V111-022 0.4

23. подъезд к д.Пятилиповка 88208 ОП МР 88 VIII-023 од

24. подъезд к д.Салмандаево 88208 011 МР 88 V I11-024 1.25

25. подъезд к д.Сидулино 88208 ОП МР 88 V II1-025 0.9

26.
д.Салмандаево -

д.Студеная Колода
88208 ОП МР 88 VIII-026 0.35

27. д.Сидулино - д.Тегаево 88208 011 МР 88 V I11-027 0,92

28. подъезд к д.Тушево 88208 011 МР 88 VIII-028 0,45

29. подъезд к д.Федоткино 88208 ОП МР 88 VI1I-029 0.05

30.
выс.Цыгановский -

д.1{ыганово
88208 ОП МР 88 V II1-030 0,2

31.
подъезд

к выс.Цыгановский
88208 ОП МР 88 V III-031 0,05

32. подъезд к д. Че гас во 88208 ОП МР 88 VI1I-032 0.67

л -> подъезд к д.Шимваж 88208 ОП МР 88 VIII-033 5

34.
д.Яштуга -

д.Шуркушерга
88208 011 МР 88 V III-034 4

35.
д.Шимваж -

д.Этвайнуры
88208 011 МР 88 VIU-035 5

36. подъезд к д.Яматайкино 88208 ОП МР 88 VIII-036 0.7

37. подъезд к д.Яштуга 88208 ОП МР 88 V II1-037 0.01 0.01

38.
д.Карапькино -

д.Порандайкино
88208 ОП МР 88 V11I-038

' } - • • ; i -

1.6

39.
подъезд к кладбищу

д.Новая Слобода
88208 ОП МР 88 VIII-039 0.2

40.
юдъезд к кладбищу

;.Пайгусово
38208 ОП МР 88 V1II-040 0.4

41.
подъезд к кладбищу

зыс. Революции
88208 ОП МР 88 VIH-041 0,2

42.
подъезд к кладбищу

д.Шуркушекрга
88208 ОП МР 88 VIII-042 0,3

43.
подъезд к кладбищу

д.Яштуга

--1 !! '

88208 ОП МР 88 V1II-043 0,1

44. д.Атюлово, ул.Атюловская 88208855 ОП МП 88 1-01 0,9

45.
выселок Атюловский.

ул.Зеленая
88208855 ОП МП 88 11-01 0.4

46.
д.Актушево,

ул.Центральная
88208855 ОП МП 88 111-01 0.4

47.
д.Алатаево,

ул.Центральная
88208855 ОП МП 88 IV-01 0,4

.

48. д.Алатаево, ул.Малая 88208855 ОП МП 88 IV-02 0.6

49. д.Алманово, ул.Садовая 88208855 ОП МП 88 V-01 0,6

50. д.Алманово. ул.Овражная 88208855 ОП МП 88 V-02 0,5

51. д. Берёзо во. ул. Берёзо вс кая 88208855 ОП МП 88 VI-01

Г :!

0.9

52.
д.Верхнее Акчерино,

ул. Школьная

88208855 ОП МП 88 VII-

01
0,6

53.
д.Каранькино,

ул. Овражная

88208855 ОП МП 88 VIII-

01
0.4

54. д. Карман еры, ул. С адо вая 88208855 011 МП 88 IX-01 0.25

55. в.Красный Май. ул.Лесная 88208855 ОП МП 88Х-01 1,2

56.
д.Красное Селище,

ул.Прибрежная
88208855 ОП МП 88X1-01 1,1

57. в.Ленинский, ул.Зеленая
88208855 011 МП 88 XII-

01 •
0.9

58. д. Л и д ы ву й. ул .Зеленая
88208855 ОП МП 88 XIII-

01
0,3

59.
д.Макаркино,

ул. Центральная

88208855 ОП МП 88 XIV-

01
1,6 0.3

60. д. М и дя ш кино, ул. С адо вая
88208855 ОП МП 88 XV-

01
0,8

61. д. М и к у ш к и н о , ул. М  ал а я

88208855 ОП МП 88 XVI-

01 0,3

62. д.Мятиково. ул.Зеленая
88208855 ОП МП 88 XVII-

01
0,25

63.
д.Новая Слобода,

ул.Школьная

88208855 ОП  МП 88

XVII1-01
1,3

....

64. '
ьВерхнее Акчерино,

/л.Володи Гаврилова

*8208855 ОП МП 88 XIX-

)1
1-2

65.
;.Пайгусово,

у п . Центральная

S8208855 ОП МП 88 XX-

11
0.2

66. с.Пайгусово, ул.Новая
88208855 011 МП 88 XX-

02
1,1 0.4

67. д.Пактаево, ул.Зеленая
88208855 ОП МП 88 XXI-
01

0.9

68.
д.Пернянгаши,

ул.11ернянгашская

88208855 O il МП 88 XXII-

01

л

69. д.Порандайкино, ул.Лесная
88208855 ОП МП 88

XXIII-01
1

70.
д.Пятилиповка,

ул.Пятилиповская

88208855 ОП МП 88

XX1V-01
0.8

71. д. И с ют к и н о . ул. Го р н ая
88208855 011 МП 88 XXV-

01
0.7

72. д.Илдаркино, ул.Лесная
88208855 ОП МП 88

XXVI-01
0,35

73.
д.Студеная Колода.

ул.1 орная

88208855 ОП МП 88

\\V11-01
0.85

74.
д.Салмакндаево,

ул.Центральная

88208855 Oi l М П 88

XXVIII-01
0,52

75. д. С и дул и н о . ул. О вражн ая
88208855 ОП МП 88

XXIX-01
0.6

76. д.Тегаево, ул .Зеленая
88208855 ОН МП 88 XXX-

01
0.32

77. д.Тушево, ул.Полевая
88208855 ОП МП 88

XXXI-01
0,3

78.
д.Федоткино,

ул.Фсдоткинская

88208855 ОП МП 88

ХХХП-01
0.9

79. д.11,ыганово, ул.Запрудная
88208855 ОП МП 88

XXXIII-01

о

80. в. I Дыгано вс кий, ул. М ал ая
88208855 ОП МП 88

XXXIV-01
0,6

81. д. Четаево, ул.3ai i рудная
88208855 O il МП 88

XXXV-01
0.32

82. д. Ш  и м важ. ул. 3 ао в р аж н а я
88208855 011 МП 88

X X X V I-01
0.6

83. д.Шу рку hiерга, ул .Южная
88208855 011 МП 88

XXXVII-01
0.7

84. д.Этвайнуры, ул.Дубравная
88208855 ОП МП 88

XXXVIII-01
1.1

85. д.Яматайкино, ул.Зеленая
88208855 ОГ1 МП 88

XXXIX-01
0,5

86.
д.Яштуга. yj 1.511 шуги н с кая 88208855 O il МП 88

X X X X -01
0.8 0.5

87.

. ...

Подъезд к д.Верхнее

Акчерино

88208855 ОП МП 88

VII-01
4,0